
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº070/2024 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nr" 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01- HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº 

b) Licitação Nrº 

c) Modalidade
d) Data Homologação

9/2024 
8/2024 
Pregão: 
13/05/2024 

e) Objeto Homologado O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para 
prestação de serviços de manutenção e limpeza de bueiros, poços 
de visitas e desobstrução de galerias de águas pluviais 
pertencentes ao município de Esperança Nova - PR. 

f) Processo Adm Nrº 9/2024 

15.451.1015.2.122. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE OBRAS 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CALIBRE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ/CPF: 49.267.023/0001-56 

Item Descri ão 

SERVIÇO DE LIMPEZA DE 
BUEIROS, POÇOS DE VISITAS E 
DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS 
DE ÁGUAS PLUVWS - Através 
de aspiração vaca! com sugador de 
alta potência, de alto vácuo c/ bomba 
de alta potência tipo roots com hidra 
jacto de pressão mínima de 200 
BAR, e vazão mínima de 265 
litros/horas, com tanque 
compartilhado líquido e seco, com 
capacidade de detritos de 15m3 e 
águas de 5m3, com mangueiras de 
sucção a partir de 8 polegadas com 
braço mecânico com giro mínimo de 
I 80º, tanque e tampa ambos com 
acionamento hidráulico. 

Marca 

Serviço 

ESPERANÇA NOVA, 13 de maio de 2024. 

PUBIJCADO NO D O OFICIAL DO O 
UMUARAMA ILUSTRADO

· Em, i5 de .rr<l.0->Co _de �rJ/i

e� b·\3.o�t 

uant. 

250 
Valor Unit. 

R$ 1.075,00 
Valor. Total 

R$ 268.750,00 


